
 

BEKANNTMACHUNG 

 
 

8. Änderungssatzung zur Satzung 

über die Erhebung von Gebühren 

für die Benutzung der Kindertageseinrichtung 

des Marktes Kirchzell (Gebührensatzung zur Kindertageseinrichtungssatzung – 

GS/KiTaS) vom 25.07.2014, zuletzt geändert durch Satzung vom 12.01.2024 

 

Aufgrund von Art. 2 und Art. 8 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) und § 6 der 

Satzung über die Benutzung der Kindertageseinrichtung „Abenteuerland“ erlässt der 

Markt Kirchzell folgende Änderungssatzung: 

 

8. Änderungssatzung zur Satzung 

über die Erhebung von Gebühren 

für die Benutzung der Kindertageseinrichtung 

des Marktes Kirchzell (Gebührensatzung zur Kindertageseinrichtungssatzung – 

GS/KiTaS) vom 25.07.2014, zuletzt geändert durch Satzung vom 12.01.2024 

 

§ 1 

§ 5 Abs. 1 und 2 der Gebührensatzung zur Kindertageseinrichtungssatzung (GS/KiTaS) 

vom 25.07.2014, zuletzt geändert durch Satzung vom 12.01.2024, erhalten folgende 

Fassung: 

Gebührensätze 

(1) Die Benutzungsgebühren für die Kinderkrippe werden wie folgt festgesetzt:  

Mindestbuchungszeit (§ 10 Abs. 5 KiTaS)   130,00 € (für das 1. Kind) 

        104,00 € (für das 2. Kind) 

  1. Kind 2. Kind 

Mindestbuchungszeitkategorie 

(Sockelbetrag) 

> 1 bis 2 Stunden 
130,00 €  104,00 € 

Buchungszeitkategorie > 2 bis 3 Stunden 143,00 € 115,00 € 

 > 3 bis 4 Stunden 158,00 € 127,00 € 

 > 4 bis 5 Stunden 174,00 € 140,00 € 

 > 5 bis 6 Stunden 192,00 € 154,00 € 

 > 6 bis 7 Stunden 212,00 € 170,00 € 

 > 7 bis 8 Stunden 234,00 € 187,00 € 

 > 8 bis 9 Stunden 258,00 € 206,00 € 

 > 9 bis 10 Stunden 290,00 € 227,00 € 

 > 10 bis 11 Stunden 320,00 € 250,00 € 

(2) Die Benutzungsgebühren für den Kindergarten werden wie folgt festgesetzt:  

Mindestbuchungszeit (§ 10 Abs. 5 KiTaS)   150,00 € (für das 1. Kind) 

122,00 € (für das 2. Kind) 

  1. Kind 2. Kind 

Mindestbuchungszeitkategorie 

(Sockelbetrag) 

> 4 bis 5 Stunden 
150,00 € 122,00 € 

Buchungszeitkategorie > 5 bis 6 Stunden 165,00 € 135,00 € 

 > 6 bis 7 Stunden 182,00 € 149,00 € 

 > 7 bis 8 Stunden 201,00 € 164,00 € 



 > 8 bis 9 Stunden 222,00 € 181,00 € 

 > 9 bis 10 Stunden 245,00 € 200,00 € 

 > 10 bis 11 Stunden 270,00 € 220,00 € 

 

§ 2 

Diese Änderungssatzung tritt zum 01.09.2025 in Kraft. 

 

MARKT KIRCHZELL 

Kirchzell, den 13.12.2024 

gez. 

Schwab 

1. Bürgermeister 

 

 
 


